COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 |06 2015 4221 4212
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS ME 0445-DR-2015-INPC-R4 1881
RPA RTO DEV
oot DEVENGADO Cana do OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | l I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: [ 1302941347 |JORGE AUGUSTO ZAMBRANO SORNOZA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00

SON: CUARENTA DOLARES

REGIONAL 4-ZAMBRANO SORNOZA JORGE AUGUSTO-CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR COMISION REALIZADA A LOS
CANTONES DE JAMA Y DE CHONE EL DIA 12/06/2015 CON FUNCIONARIOS DE RIESGOS DEL INPC MATRIZ PARA LA
FUMIGACION DE CONTENEDORES DE BIENES PATRIMONIALES. SEGUN MEMO DE AUT. N° 0445-DR-2015-INPC-R4

DESCRIPCION:
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdIc—l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 |06 2015 4221 4212

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS ME 0445-DR-2015-INPC-R4 1881

RPA RTO DEV
] DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS
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Banco: Monetaria: ’ I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 06 2015 4212 4212

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS ME 0445-DR-2015-INPC-R4 1881

RPA RTO DEV
I d | d
i COMPROMETIDO o OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: I | |
Rmprohante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1302941347 |JORGE AUGUSTO ZAMBRANO SORNOZA |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY/ ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 4-ZAMBRANO SORNOZA JORGE AUGUSTO-CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR COMISION REALIZADA A LOS

CANTONES DE JAMA Y DE CHONE EL DIA 12/06/2015 CON FUNCIONARIOS DE RIESGOS DEL INPC MATRIZ PARA LA
FUMIGACION DE CONTENEDORES DE BIENES PATRIMONIALES. SEGUN MEMO DE AUT. N° 0445-DR-2015-INPC-R4

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdch
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
isid, Bless 0000 019 |06 2015 4212 4212

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS ME 0445-DR-2015-INPC-R4 1881

RPA RTO DEV
Cl d Cl d
REGISTo: COMPROMETIDO st OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta

Banco: Monetaria: r l |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1302941347 |JORGE AUGUSTO ZAMBRANO SORNOZA J

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

X\ Funcionario Responsabl Director Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION BECHAIRE, ELHORACINS
Unid. Ejecutora:
] 618 19 | o6 | 15
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $40.00

TOTAL

SON: CUARENTA DOLARES

DESCRIPCION:

REGIONAL 4-DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA LA CANCELACION DE SUBSISTENCIA PARA EL SENOR JORGE ZAMBRANO SORNOZA POR
COMISION REALIZADA A LOS CANTONES DE JAMA Y DE CHONE EL DIA 12/06/2015 CON FUNCIONARIOS DE RIESGOS DEL INPC MATRIZ PARA LA

FUMIGACION DE CONTENEDORES DE BIENES PATRIMONIALES EN DICHOS CANTONES.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: , Y/
19/06/2015 74 ,:([»Lfm:z,«p

{ Funefonario Responsable | Director Financiero




DOC Instituto Nacional de
@& % | Patrimonio Cultural

Coldén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0445-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 19 de junio de 2015

PARA: Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE SUBSITENCIA POR COMISION
R REALIZADA A LOS CANTONES DE JAMA Y CHONE EL 12/06/2015,
A FAVOR DEL SENOR JORGE ZAMBRANO SORNOZA

De mi consideracion:

Mediante el presente se AUTORIZA a usted se proceda con la cancelacion a favor del
Sefior Jorge Zambrano Sornoza, por concepto de subsistencia por viaje realizado a los
Cantones de Jama y Chone el dia 12 de Junio de 2015, con funcionarios de riesgos del
INPC Matriz.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
DIRECTORA REGIONAL 4

Referencias:
-0135-AF-2015-INPC-R4

Copia:
Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Jja
Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y Tera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671

* Documento generado por Quipux
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DO @ | |stituto Nacional de
@& % | Patrimonio Cultural

Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0135-AF-2015-INPC-R4

Portoviejo, 19 de junio de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: ALCANCE AL MEMORANDO DE SOLICITUD DE AUTORIZACION
DE GASTO POR VIAJE REALIZADO CON FUNCIONARIOS DEL
DEPARTAMENTO DE RIESGOS DEL INPC MATRIZ A LOS
CANTONES DE JAMA Y CHONE EL 12/06/2015.

Adjunto a la presente encontrara la solicitud e informe de licencia con remuneracion del
Ministerio de Relaciones Laborales por viaje realizado a Jama y Chone con funcionarios
del Departamento de Riesgos del INPC Matriz el 12/06/2015 y que por error involuntario
se puso Jama y Charapoto, para que se sirva AUTORIZAR a quien corresponda realizar
el tramite para el pago respectivo de las subsistencias.

Atentamente,

Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y 1era. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 1/1
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DOC Instituto Nacional de
@& % | Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0124-AF-2015-INPC-R4

Portoviejo, 15 de junio de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DE PAGO DE SUBSISTENCIAS
POR VIAJE REALIZADO CON FUNCIONARIOS DEL
DEPARTAMENTO DE RIESGOS DEL INPC MATRIZ A LOS
CANTONES DE JAMA Y CHARAPOTO EL DIA 12/06/2015.

De mi consideracion:

Adjunto a la presente encontrara la solicitud e informe de licencia con remuneracion del
Ministerio de Relaciones Laborales por viaje realizado a los cantones de Jama y Chone
con funcionarios del Departamento de Riesgos del INPC Matriz el 12/06/2015, para que
se sirva AUTORIZAR a quien corresponda realizar el tramite para el pago respectivo de
las subsistencias.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

I( ’(M’-‘ / T
Sr. Jorgé’/ gﬁst@ Zambrano Somoza

Anexos:
- SUBSISTENCIAS JAMA CHONE.pdf

Copia:
Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Llona Lourdes entre Olmedo 5 de Junioy Tera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Penias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafuerte
*Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf (5937) 2833787 Fax: 2303 671 11

* Documento generado por Quipux
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

[FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

JORGE AUGUSTO ZAMBRANO SORNOZA

INPC-DR4-2015-0021 11/06/2015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS | X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

CHOFER REGIONAL 4

[CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
CHONE -JAMA-MANABI

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION REGIONAL 4

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

12/06/2015 07H10 12/06/2015 16HO8
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
FUNCIONARIOS DE RIESGOS DEL INPC MATRIZ Y SR JORGE ZAMBRANO SORNOZA.
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
VIAJE AL CANTON JAMA | AL CANTON CHONE CON FUNCIONARIOS DE RIESGOS DEL INPC MATRIZ 12/06/2015.
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
CHEVROLET DMAX
TERRESTRE MEI-1231. PRRICMEI G, 12/06/2015 7H10 12/06/2015 09H40
CHEVROLET DMAX
TERRESTRE MEI-1231. JAMA-CHONE. 12/06/2015 10H50 12/06/2015 12H25
CHEVROLET DMAX
TERRESTRE MEI-1231 CHONE-PORTOVIEJO. 12/06/2015 15H00 12/06/2015 16H08
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
COMERCIAL AHORROS 301247110
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
SOLICITANTE

A

i/u L?v’\l:rk /ﬁl\“ﬁ; ffu‘ i{l“‘“wj

OMBRE DE LA O EL SERVIDOR
_~~ SR.JORGE ZAMBRANO SORNOZA.

"
/ 1o oL ftatlen

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
ING. KARINA ARTEAGA MUNOZ.
DIRECTORA REGIONAL INPC R4.

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipaciéon al ct limiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

t s .1
l¢s5Cca Atayqo

Autoridad Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

E‘E}!ESSICA ARTEAGA GUERRERO.
“ANALISTA DE CONTABILIDAD.

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.




@00 @ Vinistrio
© ® ® ® deRelaciones

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
INPC-DR4-2015-0021

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

15/06/2015

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
JORGE AUGUSTO ZAMBRANO SORNOZA.

PUESTO QUE OCUPA:
CHOFER REGIONAL 4

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL
CHONE-JAMA- MANABI.

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO
EL SERVIDOR
DIRECCION REGIONAL 4

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: FUNCIONARIOS DEL DEPARTAMENTO DE

RIESGOS DEL INPC MATRIZ.

Nombre del sefior Conductor: SR.JORGE ZAMBRANO SORNOZA.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: TRASLADO DE FUNCIONARIOS DEL DEPARTAMENTO DE RIESGOS DEL INPC
MATRIZ AL CANTON JAMA 'Y AL CANTON CHONE 12/06/2015.

Productos Alcanzados:

REALIZAR FUMIGACIONES A CONTENEDORES DE BIENES PATRIMONIALES EN LOS CANTONES DE JAMA

Y CHONE 12/06/2015.




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
FECHA en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
12/06/2015 | 12/06/2015 | salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
dd-mmm-aaa cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA 07H10 16H08 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE LLE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA GADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
CHEVROLET
TERRESTRE DMAX.MEI- PORTOVIFIO- 12/06/2015 | 07H10 | 12/06/2015 09H40
JAMA.
1231.
CHEVROLET
TERRESTRE DMAX.MEI- JAMA-CHONE. 12/06/2015 | 10H50 | 12/06/2015 12H25
1231.
CHEVROLET CHONE-
TERRESTRE DMAX MEI- 12/06/2015 | 15H00 | 12/06/2015 16H08
1231 PORTOVIEJO.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pub
bordo o boletos.

lico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSER

VACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

%‘f/ G/ Ko
i

NOMBRE:”
Sr. JORGE ZAMBRANO SORNOZA
CHOFER REGIONAL INPC R4

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se debera adjuntar la autorizaciéon por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE

APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

)/ ; i~
)

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE: ING. KARINA ARTEAGA MUNOZ.
CARGO: DIRECTORA INPC R4.




: ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 429
| SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - REGIONAL 4

RUC

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad PORTOVIEJO
Fecha de Vigencia Desde 2015-06-12 Hora  07:00 Hasta 2015-06-12 Hora  19:00

Motivo  TRASLADO DE FUNCIONARIOS DEL INPC MATRIZ Y REGIONAL 4 A REALIZAR FUMIGACION DE
CONTENEDORES A DIVERSAS CIUDADES DE LA PROVINCIA DE MANABI

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

Fecha 2015-06-11 No. Comunicacién Memorando Nro. 0397-DR-2015-
INPC-R4

Lugar Origen PORTOVIEJO

Lugar Destino JUNIN - JAMA - CHONE - PORTOVIEJO

Kilometraje Inicio 3 (; L L/{ /1“/ Kilometraje Fin 7é C;} ;Z_J

3. DATOS DEL CONDUCTOR/A

Nombres = ZAMBRANO SORNOZA JORGE AUGUSTO Cargo CHOFER REGIONAL

Numero de Cédula / Pasaporte 1302941347 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa MEI1231 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX
Color DORADA NiUmero Matricula A3374032

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ING. KARINA ARTEAGA MUNOZ Cargo DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL

DE PATRIMONIO CULTURAL

Realizado Por PALMA VELEZ KATHERIN ELIZABETH
Fecha de Emislén  2015-06-11

7 /K08




B O @ | stituto Nacional de
Patrimonio Cultural

Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0397-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 06 de junio de 2015

PARA: Sr. Ledo. Jodison Javier Garcia Alcivar
Analista de Gestion de Riesgos y Trafico Ilicito Regional

ASUNTO: Autorizacion de vehiculo y nombramiento del Analista de Riesgos y Tréfico
Ilicito como delegado para cometimiento de fumigaciones en Ciudad Alfaro
y otros contenedores de la Regional 4, desde el 8 al 12 de Junio del 2015.

De mi consideracion:

Sepa usted Sr. Analista que por cuanto ha solicitado en dos items la disponibilidad de un
vehiculo y en el otro que usted fuera delegado mio para los procesos de fumigacion
pretendidas realizarse, de lo cual he sido debidamente informada, autorizo se acate la
disposicién que ha sido presidida por la Sra. Directora Ejecutiva, tal como lo habéis
expuesto mediante Memorando Nro. 0178-PM-2015-INPC-R4 los motivos urgentes de
aquella causa, y que continie con el acompafiamiento a los funcionarios del INPC
delegados para efectuar las fumigaciones en las instalaciones archivisticas del Centro
Civico Ciudad Alfaro; y asi en el entretanto a los contenedores de la Regional 4 que han
sido seleccidn con rigor técnico.

Tocante al primer item, delego a su persona para que en representaciéon de la Regional
4 acuda a las dichas fumigaciones, cumpliendo con las obligaciones que conciernan y le
involucren, por el tiempo o los tiempos que se estimare necesario. Y de esa forma
adquiera el conocimiento de los procesos que se deben ejecutar para dichos casos “con el
propdsito de capacitarlo, a fin de que a futuro se realicen estos trabajos con técnicos y
equipo de la Regional”.

Tocante al segundo item, se gestionard inmediatamente la disponibilidad del vehiculo
que se ha mencionado, para que sus personas puedan trasladarse hacia el lugar o los
lugares que la ruta de fumigacién requiere, durante los dia 8 y 12 de Junio del presente
afio. Asi mismo declaro que los funcionarios Ober Dantio Sevillano Mesias y Giovanny
Vinicio Ron Moreno, podran realizar las actividades y consecuentes aplicaciones
técnicas que a cada uno de por si [n solidum le competen ejercer y cumplir.

Adjunto por cualesquier motivo el Memorando de Solicitud del Analista de Riesgos y
Trafico Ilicito, asi como el fiel cumplimiento hecho a lo dispuesto por el Memorando
Nro. 0118-DE-2015-INPC, enviado desde la Direccién Ejecutiva.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 630 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo S de Junio y lera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Penas, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf:{5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 7/2

* Documento generado por Quipux
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Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
DIRECTORA REGIONAL 4

Anexos:
- Memorando Nro. 0118-DE-2015-INPC.pdf
- Memorando Nro. 0178-PM-2015-INPC-R4.pdf

Copia:
Sra. Mgs. Lucia Fernanda Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva

Sra. Arq. Olga Woolfson Touma
Coordinadora Técnica

Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Sr. Ledo. César Humberto Molina Cuesta
Director de Riesgos del Patrimonio Cultural

Ober Dantio Sevillano Mesias
Analista de Gestion de Riesgos de Patrimonio Cultural

Sr. Tlgo. Giovanny Vinicio Ron Moreno
Analista de Gestion de Riesgos de Patrimonio Cultural
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